
1 
 

                                                                                                                               
 

 

Reģistrācijas Nr. 90000022223, Braslas iela 16, Rīga, LV-1084, tālrunis 67081400, e-pasts: brasla@kcrtk.lv 
 

                                                                                                                                                                                                                                                      

LATVIJAS REPUBLIKAS IZGLĪTĪBAS UN ZINĀTNES MINISTRIJA  
 

RĪGAS TEHNISKĀ KOLEDŽA 

 

I M A T R I K U L Ā C I J A S  K Ā R T Ī B A  
2024./2025. akadēmiskam gadam 

Rīgā 

07.03.2024. Nr.1.1.-2/1         Apstiprināts  

Rīgas Tehniskās koledžas 06.03.2024.  

Domes sēdē (protokols Nr.1-2024) 

 

Izdota saskaņā ar Augstskolu likuma  

46.panta 2.daļu  

1. Vispārīgie noteikumi 
1.1. Kārtība nosaka kā notiek studējošo uzņemšana un ierakstīšana studējošo sarakstā (imatrikulācija) 

studijām Rīgas Tehniskajā koledžā (turpmāk – RTK). 

1.2. Valsts budžeta finansējumu augstākās izglītības profesionālās kvalifikācijas iegūšanai fiziskā 

persona var izmantot vairākas reizes. Vienlaikus par valsts budžeta līdzekļiem var studēt tikai 

vienā studiju programmā.  

 

2. Prasības, kādas tiek izvirzītas reflektantiem  
2.1. Studijām RTK uzņem Latvijas Republikas pilsoņus, nepilsoņus, Eiropas Savienības pilsoņus, 

Eiropas Ekonomiskās zonas pilsoņus vai Šveices Konfederācijas pilsoņus un Eiropas Kopienas 

patstāvīgos iedzīvotājus. Pārējiem ārvalstniekiem tiesības studēt RTK nosaka Augstskolu likuma 

83.pants. 

2.2. Reflektantiem jāiesniedz vidējo izglītību apliecinoši dokumenti.  

 

3. Ieskaitīšanas kārtība 
3.1. Ārpus konkursa pilna laika studijām par valsts budžeta finansējumu uzņem reflektantus, kuri ir 

LR Izglītības un zinātnes ministrijas akceptēto starptautisko un republikas olimpiāžu pirmo triju 

vietu ieguvēji pēdējo trīs mācību gadu laikā matemātikā, fizikā, informātikā, latviešu valodā, 

svešvalodā. 

3.2. Ārpus konkursa pilna laika studijām par valsts budžeta finansējumu uzņem reflektantus, kas 

brīvprātīgi pieteikušies valsts aizsardzības dienestā un pabeiguši to. 

3.3. Reflektanti, kuri ieguvuši vidējo profesionālo izglītību radniecīgā specialitātē un nokārtojuši 

valsts profesionālās kvalifikācijas eksāmenu uz ״7״ ballēm un augstāk saņem papildus 2 punktus. 

3.4. Reflektantus pilna laika studijām Koledžā imatrikulē konkursa kārtībā: 

3.4.1. pēc divu valsts eksāmenu: 

 latviešu valodā, 

 matemātikā vai fizikā, vai angļu valodā 

 

kopējo iegūto punktu skaita, saskaņā ar tabulu: 

  



2 
 

 

Valsts 

eksāmena 

līmeņi 

Punkti 

Kopējais punktu 

skaits, ja koeficients 

valsts eksāmenam 

matemātikā k=2 

Kopējais punktu 

skaits, ja 

koeficients valsts 

eksāmenam fizikā 

k=1,5 

Kopējais punktu 

skaits, ja koeficients 

valsts eksāmenam 

latviešu valodā un 

svešvalodā 

k=1 

A 5 10 7,5 5 

B 4 8 6 4 

C 3 6 4,5 3 

D 2 4 3 2 

E 1 2 1,5 1 

F 0 0 0 0 

3.4.2. pēc sekmju izraksta vidējās atzīmes (balles = punkti), tos saskaitot. 

 

3.5. Reflektanti, kas ieguvuši vidējo izglītību līdz 2004.gadam vai ārvalstīs, vai ir personas ar 

īpašām vajadzībām, kas saņēmuši ārsta atbrīvojumus no valsts eksāmeniem, piedalās kopējā 

konkursā. Konkursa punktu summa šajos gadījumos veidojas saskaitot: 

 atestāta (diploma) vidējo atzīmi; 

 divu eksāmenu (ja tādi ir uzrādīti) balles vai divu galīgo vērtējumu balles, pēc 

reflektanta izvēles, izmantojot sekojošu tabulu: 

Eksāmena 

vai galīgais 

vērtējums 

(balles) 

Balles 

(punkti) 

 

Latviešu 

valodā 

Balles 

(punkti) 

 

Svešvalodā 

Kopējais 

punktu skaits 

  

Matemātikā 

(koeficients 

k=2) 

Kopējais 

punktu 

skaits 

  

Fizikā 

(koeficients 

k=1,5) 

9 –10 5 5 10 7,5 

7 – 8  4 4 8 6 

6 3 3 6 4,5 

5 2 2 4 3 

4 1 1 2 1,5 

 

3.6. Reflektantiem, kas ieguvuši vidējo izglītību pēc 2012. gada, atbilstošie Valsts eksāmena 

līmeņi tiek noteikti šādi:  

Eksāmens A (%) B (%) C (%) D (%) E (%) F (%) 

Latviešu 

valoda 

80 - 100 65 - 79 50 - 64 36 - 49 21 - 35 5 - 20 

Svešvaloda  84 - 100 68 - 83 52 - 67 36 - 51 19 - 35 5 - 18 

Matemātika 85 - 100 62 - 84 40 - 61 23 - 39 12 - 22 5 - 11 

Fizika 83 - 100 65 - 82 46 - 64 30 - 45 19 - 29 5 - 18 

 

Valsts eksāmenu līmeņi tiek pārvērsti punktos, saskaņā ar punktā 3.4.1. izvietoto tabulu. 

 

3.7. Vispārējās vidējās izglītības ieguve centralizēto eksāmenu rezultātu savstarpējas salīdzināmības 

nodrošināšanai piemēro šādus koeficientus: 



3 
 

3.7.1. Optimālā mācību satura apguves līmeņa centralizētajiem eksāmeniem piemēro 

koeficientu 0,75, pielīdzinot augstākā mācību satura apguves līmeņa centralizātajiem 

eksāmeniem. 

3.7.2. Vispārīgā satura apguves līmeņa centralizētajiem eksāmeniem piemēro koeficientu 0,5, 

pielīdzinot augstākā mācību satura apguves līmeņa centralizētajiem eksameniem. 

 

4. Uzņemšanas organizācija 
4.1. RTK uzņemšanas komisija dokumentus pieņem pilna laika studijām no 2024.gada 22.jūlija līdz 

2024.gada 16.augustam. 
4.2. Imatrikulācija studijām no 2024.gada 19.augusta līdz 2024.gada 30.augustam. 

4.3. RTK uzņemšanas komisija strādā: 

 pirmdienās, trešdienās un piektdienās no plkst. 10:00 līdz 14.00, 

 otrdienās un ceturtdienās no plkst. 14.00 līdz 19.00, 

Braslas ielā 16, Rīgā, T. 67081411 vai 67081401. 

4.4. Dokumentu pieņemšanai klātienē piedāvājam iepriekšējo pierakstu. Pierakstīšanās vizītei tiek 

organizēta Google Calendar vietnē, norādot uzņemamās personas vārdu, uzvārdu un e-pasta 

adresi. Saite pierakstam – https://calendar.app.google/aCgmtXLdjtDwMRUo8.  

Pieraksts kļūs pieejams sākot ar 2024.gada 15.jūliju. 

4.5. Pieteikšanās studijām no 2024.gada 22.jūlija līdz 12.augustam tiek nodrošināta arī 

elektroniski vietnē https://macies.rtk.lv/. 

4.6. Neatkarīgi no pieteikuma veida (elektoniskā vai klātienē) visiem kandidātiem, kas ir izturējuši 

konkursu, līgumu noslēgšana notiek klātienē Braslas ielā 16, Rīgā, atbilstoši imatrikulācijas 

kārtības punktam 4.2. Pirms līguma noslēgšanas kandidātam, ja pieteikums tika iesniegts 

elektroniski, ir jāuzrāda visu iesniegto dokumentu oriģināli. 

 

Daugavpils izglītības programmu īstenošanas vietā 

Dokumentus pieņems Daugavpils Tehnoloģiju un tūrisma tehnikumā, Strādnieku ielā 16,  darba 

dienās no plkst. 9.00 līdz 16.00 (iepriekš piesakoties), T.65436893. 

Pieteikšanās studijām no 2024.gada 22.jūlija līdz 12.augustam tiek nodrošināta arī 

elektroniski vietnē https://macies.rtk.lv/. 

 

Kandavas izglītības programmu īstenošanas vietā 

Dokumentus pieņems Kandavas Lauksaimniecības tehnikumā, Valteru ielā 6 darba dienās no 

plkst. 8.00 līdz 15.00 (iepriekš piesakoties), T.20021050. 

Pieteikšanās studijām no 2024.gada 22.jūlija līdz 12.augustam tiek nodrošināta arī 

elektroniski vietnē https://macies.rtk.lv/. 

4.7. Reflektantiem uzņemšanas komisijai jāiesniedz sekojoši dokumenti: 

1) izglītības iestādes beigšanas dokuments ar sekmju izrakstu (kopijas, uzrādot oriģinālus); 

2) divu valsts eksāmenu sertifikāti matemātikā vai fizikā vai 1.svešvalodā un latviešu valodā 

(kopijas, uzrādot oriģinālus); 

3) uzturēšanās atļauja Latvijas Republikā, ja tāda nepieciešama (kopija, uzrādot oriģinālu); 

4) informāciju par brīvprātīgu pieteikšanos valsts aizsardzības dienestā un atvaļināšanu 

rezervē, beidzoties dienesta termiņam. 

4.8. Reflektantu dokumentu pieņemšanas un reģistrēšanas maksa eur 12,00 ir noteikta saskaņā ar 

2021. gada 18. marta Ministru kabineta noteikumu Nr.171 „Izglītības un zinātnes ministrijas 

padotībā esošo koledžu maksas pakalpojumu cenrādis” sadaļas „Rīgas Tehniskā koledža” 

sniegtie maksas pakalpojumi 2.8. punktu. 

 

5. Noslēguma jautājums 
 

5.1. Visus jautājumus par uzņemšanu Koledžā lemj uzņemšanas komisija. 
 
Klotiņa 67081401 

Bārdiņš 67081431 

https://calendar.app.google/aCgmtXLdjtDwMRUo8
https://macies.rtk.lv/
https://macies.rtk.lv/
https://macies.rtk.lv/

